
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

O Z N Á M EN Í  Z A D AV A T E LE  O  V YL OU ČE N Í  Ú Č A ST NÍ K A  Z E  Z A D ÁV A C Í HO  

Ř ÍZ EN Í  N A  V EŘ EJ NO U  Z A K Á Z K U   

O P R A V A  SP Á R  A  T R H LI N  V  Ž IV I ČN ÉM  P O VR C HU  –  R ÁM C O V Á  

D O H O D A  2022  

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  607 33 098 
 
Veřejná zakázka:  
„Oprava spár a trhlin v živičném povrchu – rámcová dohoda 2022“ 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 5 Fox road service s.r.o., sídlem Pražská 3259, 415 01 Teplice, IČO: 082 35 155, ze 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava spár a trhlin v živičném povrchu – rámcová 
dohoda 2022“ uveřejněnou na profilu zadavatele dne 25.06.2021, identifikátor veřejné zakázky 
(systémové číslo VZ): P21V00000049. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. VII. písm. c) zadávací dokumentace stanovil, že účastník je povinen ocenit každou 
uvedenou položku soupisu prací, tvořícího přílohu č. 1 návrhu rámcové dohody o dílo, a dále že není 
oprávněn vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit počet měrných jednotek atp. 

Zadavatelem jmenovaná komise se na svém jednání dne 13.08.2021 opětovně zabývala nabídkovými 
cenami a předloženými přílohami č. 1 návrhu rámcové dohody o dílo – položkový rozpočet jednotlivých 
účastníků a v rámci této kontroly zjistila nesoulad mezi zadávacími podmínkami a předloženou 
přílohou č.  1 návrhu rámcové dohody o dílo – položkový rozpočet účastníka č. 5 Fox road service s.r.o. 
(dále jen „účastník č. 5“). Účastníkem č. 5 do nabídky předložený položkový rozpočet totiž obsahuje 
nulové položky, které však zadavatel nepřipustil. V položkovém rozpočtu účastníka č.5 nejsou oceněny 
následující položky Konfigurace – standartní drážka č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, dále položky Konfigurace – 
standartní drážka s překrytím č. 11, 15, 16, 17 a také položka Dopravní opatření – osazení dočasné 
dopravní značky č. 21. 

Komise se tak na základě shora uvedeného rozhodla vyzvat účastníka č. 5 dne 18.08.2021 podle § 46 
odst. 1 zákona o zdůvodnění nacenění „0“ u položky Konfigurace – standartní drážka č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, dále položky Konfigurace – standartní drážka s překrytím č. 11, 15, 16, 17 a také položky Dopravní 
opatření – osazení dočasné dopravní značky č. 21, přičemž účastníka č. 5 upozornila, že Cena celkem 
Kč bez DPH nemůže být jeho objasněním či opravou měněna v souladu s § 46 odst. 2 větou první  
a § 46 odst. 3 ZZVZ.  

Komise stanovila lhůtu pro doručení objasnění či doplnění nabídky v délce čtyř pracovních dnů, tj. do 
24.08.2021. Účastník č. 5 nicméně na zaslanou žádost žádným způsobem nereagoval.  



 (strana 2 / 2) 

 

  

Vzhledem k tomu, že účastník č. 5 předně nesplnil požadavek zadavatele uvedený v článku VII. písm. 
c) zadávací dokumentace, když ve své nabídce předložil oceněný soupis prací, kdy nacenil „0“ položky 
Konfigurace – standartní drážka č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, dále položky Konfigurace – standartní drážka 
s překrytím č. 11, 15, 16, 17 a také položky Dopravní opatření – osazení dočasné dopravní značky č. 21, 
přestože zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že účastník je povinen ocenit každou uvedenou 
položku soupisu prací, tvořícího přílohu č. 1 návrhu rámcové dohody o dílo, a dále ve stanové lhůtě 
požadované neobjasnil, komise na svém zasedání dne 02.09.2021 od 08:00 hod. proto doporučila 
zadavateli vyloučit účastníka č. 5 ze zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedeného a podle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť účastník č. 5 neobjasnil předložené údaje, 
konktrétně nacenění „O“ u položky Konfigurace – standartní drážka č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, dále položky 
Konfigurace – standartní drážka s překrytím č. 11, 15, 16, 17 a také položky Dopravní opatření – osazení 
dočasné dopravní značky č. 21 na základě Žádosti o objasnění nabídkové ceny podle § 46 zákona, resp. 
na tuto Žádost vůbec nereagoval. 

 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Oznámení o vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 
(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

 

           

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 


		2021-09-03T10:58:33+0200
	Ing. Luděk Borový




